
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

LR Valsts prezidentes uzruna Mongolijas vēstnieka Latvijā V. E.
Tugalkhuu Baasansuren akreditācijas raksta iesniegšanā 2003. g. 22.

aprīlī

Jūsu Ekselence,
Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Mongolijas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas

Republikā!
Ar gandarījumu vēlos atzīmēt, ka Mongolija bija pirmā valsts Āzijas kontinentā, kas

atzina Latvijas atgūto neatkarību. Mūsu valstu divpusējie kontakti pagaidām nav bijuši
pārāk aktīvi, tomēr pastāv labi priekšnoteikumus, lai stiprinātu un attīstītu Latvijas un
Mongolijas divpusējo sadarbību dažādās abām valstīm nozīmīgās jomās. Latvija augstu
vērtē Mongolijas ieinteresētību par sadarbības paplašināšanu..

Lai arī mūsu valstis šķir liels attālums, mūsu tautu likteņos pagājušajā gadsimtā
atrodamas daudzas kopīgas iezīmes. Īpaši tas sakāms par notikumiem pēdējās desmitgades
laikā, kas iezīmējas ar nozīmīgām pārmaiņām abu valstu sabiedrības dzīvē. Latvija atzinīgi
vērtē Mongolijas valdības darbu veidojot modernu pilsonisku sabiedrību, kas balstītos uz
tiesiskumu, cieņu pret cilvēktiesībām un brīvības ideāliem. Cilvēces attīstībā gadu ritumā
vērojami gan cēlumi, gan kritumi. Domāju, ka droši varu apgalvot, ka gan Mongolijas, gan
Latvijas tautu ceļš pašlaik ved kalnup.

Ekselence!
Jūsu darbs vēstnieka amatā Latvijā sākas ar jaunu un nozīmīgu periodu mūsu valsts

vēsturē. Marta beigās parakstītais Protokols par Latvijas pievienošanos Ziemeļatlantijas
Aliansei, kā arī nupat Grieķijā parakstītais Līgums par iestāšanos ES veido drošu pamatu
tās tālākai attīstībai. Latvijas valsts vēsture ir cieši saistīta ar Eiropas vēsturisko gaitu,
tādējādi apliecinot mūsu valsts saites ar Eiropas procesiem un pamatvērtībām. Esmu
pārliecināta par Latvijas spējām līdzdarboties procesos, kurus uzskatām par prioritāriem –
Eiropas drošība un noturīga attīstība. Vienlaicīgi apzināmies, ka dalība ES pavērs Latvijai
arī daudz plašākas iespējas aktīvāk iesaistīties pasaules procesu norisē, paplašinās Latvijas
sadarbības iespējas ar tai attālu reģionu valstīm.

Jūsu Ekselence!
Latvija vienmēr ir bijusi atvērta draugiem un sadarbībai. Esmu pārliecināta, ka Jūsu

iecelšana par Mongolijas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijā dos nozīmīgu impulsu
abu valstu un tautu sadarbībai kvalitatīvi jaunā pakāpē.

Novēlu Jums panākumus un veiksmi, pildot ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Latvijā
pienākumus!


